2

ПРОТОКОЛ РАССМОТРЕНИЯ ЗАЯВОК

на участие в аукционе по продаже муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования город Дивногорск
04.12.2017

                                              г. Дивногорск

10-00 час.
В соответствии с пунктом 3 параграф I постановления Правительства РФ от 12.08.2002 № 585 «Об утверждении положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе и положения об организации продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности акций открытых акционерных обществ на специализированном аукционе», рассмотрение заявок на участие в аукционе по продаже муниципального имущества осуществляется действующей от имени организатора аукциона – администрации города Дивногорска комиссией по приватизации муниципального имущества муниципального образования город Дивногорск (далее – Комиссия), действующей на основании Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования город Дивногорск, утвержденным решением Дивногорского городского Совета депутатов от 24.11.2011 № 18-128-ГС, Постановления о внесении изменений в постановление администрации города Дивногорска от 27.01.2012 № 08п «Об утверждении Положения о комиссии по приватизации муниципального имущества муниципального образования город Дивногорск» от 28.06.2017 № 123п.

Заседание Комиссии проводится в следующем составе:

	Урупаха В.И.
	 –
	Заместитель Главы города, председатель комиссии

	Алтабаева С.А.
	–
	Руководитель МКУ «Архитектурно-планировочное бюро», заместитель председателя комиссии

	Красникова И.В.
	–
	Инженер МКУ «Архитектурно-планировочное бюро», секретарь комиссии

Члены комиссии:

	Зыкова О.А.
	–
	Заместитель руководителя МКУ «Архитектурно-планировочное бюро» – начальник отдела имущественных отношений

	Прикатова Л.И.
	–
	Руководитель финансового управления администрации города

	Кудашова С.В.
	–
	Начальник отдела правового и кадрового обеспечения администрации города

	Заянчуковский А.В.
	–
	Депутат Дивногорского городского Совета                       (по согласованию)

	Шведюк В.Г.
	–
	Депутат Дивногорского городского Совета                        (по согласованию)

2. На заседании комиссии присутствуют 8 членов комиссии из 8, заседание комиссии правомочно.
3. Извещение о проведении настоящего аукциона было размещено на официальном сайте торгов http://torgi.gov.ru/ и на официальном сайте администрации города Дивногорска 16.10.2017.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Принятие решения о признании участниками аукциона заявителей на участие в аукционе по продаже муниципального имущества находящегося в муниципальной собственности следующих объектов:

Лот № 1

- Нежилые здания:

- здание N 1/1 – площадью 72,9 кв.м., кадастровый номер 24:46:0000000:7175;

- здание N 1/2 – площадью 366,2 кв.м., кадастровый номер 24:46:0000000:4244;

- здание N 1/3 – площадью 344,2 кв.м., кадастровый номер 24:46:0000000:4243;

- здание N 1/4 – площадью 815,3 кв.м., кадастровый номер 24:46:0000000:4242;

- здание N 1/5 – площадью 82,7 кв.м., кадастровый номер 24:46:0000000:4241;

- здание N 1/6 – площадью 65.8 кв.м., кадастровый номер 24:46:0000000:4240;

- здание N 1/7 – площадью 26.4 кв.м., кадастровый номер 24:46:0000000:4239;

- здание N 1/8 – площадью 598,5 кв.м., кадастровый номер 24:46:0000000:4238;

- здание N 1/9 – площадью 407,4 кв.м., кадастровый номер 24:46:0000000:3783;

- здание N 1/10 – площадью 474,5 кв.м., кадастровый номер 24:46:0000000:3825.

с земельным участком площадью 79 800,0 кв.м., с кадастровым номером  24:46:1202001:214, расположенные по адресу: Красноярский край,                       г. Дивногорск, пос. Усть-Мана, 3-й км автодороги Усть-Мана-Манский,               № 1/1, 1/2, 1/3, 1/4, 1/5, 1/6, 1/7, 1/8, 1/9, 1/10.

- В соответствии с документацией об аукционе по продаже муниципального имущества начальная цена продажи нежилых зданий и земельного участка составляет: 19 935 754,00 руб. с учетом НДС, шаг аукциона составляет: 996 787,70 руб.

Заявок на участие в аукционе по продаже муниципального имущества находящегося в муниципальной собственности по Лоту № 1 не поступило.

В результате рассмотрения вопроса повестки дня единогласно
РЕШИЛИ:

В установленные распоряжением администрации города Дивногорска   № 2350р от 13.10.2017 «О приватизации муниципального имущества» сроки заявок на участие в аукционе по продаже муниципального имущества по Лоту № 1 не поступило.
Признать аукцион не состоявшимся в связи с отсутствием заявок.

Способ продажи вышеуказанного муниципального имущества посредством публичного предложения не использовать.
	Председатель Комиссии
	______________________

	В.И. Урупаха

	Заместитель председателя

комиссии
	______________________

	С.А. Алтабаева

	Секретарь Комиссии
	______________________

	И.В. Красникова

	Члены Комиссии
	______________________

	О.А. Зыкова

	______________________

	С.В. Кудашова

	______________________

	Л.И. Прикатова

	______________________

	А.В. Заянчуковский

	______________________

	В.Г. Шведюк